

Solhjems Bestyrelse

- Strandvejen 96, 8000 Aarhus C.
- Torsdag 23-02-2023 19:00 - 21:00

Mødedeltagere

 Angelika Marning, Mødeleder, Sekretær	Tilstede
 Anita Maria Romeo, Referent	Afbud
 Emil Laust Kristoffersen	Afbud
 Iben Albeck	Afbud
 Kira Marie	Afbud
 Kirsten Lykkegaard	Tilstede
 Louise Bøgh	Tilstede
 Mathilde Mackowski	Tilstede
 Pernille Sandahl	Tilstede
 Peter Rauff Møller	Tilstede
 Poul Fasdal	Tilstede
 Tina Lauritsen	Tilstede
 Tine Kotzé	Tilstede

Referat

1. Valg af ordstyrer og referent

Louise Bøgh / Beslutning

Vi skal vælge en ordstyrer og en referent.

Mathilde er ordstyrer

Louise er referent

2. Referat af møde d. 09-01-2023

Vi skal godkende referatet fra sidste møde.

Referatet er godkendt

3. Nyt fra ledelsen



Tina Lauritsen / Orientering

Ledelsen gennemgår hvad der er sket i driften siden sidst.
Ny afdelingsleder Anna starter pr. 1 marts.

Tina orienterer:

Den sidste tid har været præget af flere forskellige store temaer - hvoraf det ene er skovbørnehaveprojektet (kommer senere) - men også møde med Marjatta og Sammenslutningen om opkvalificeringskursus (mere om det senere også).

Ny afdelingsleder på onsdag 1/3: Anna Christoffersen. Har været til medarbejdermøde dd. Hun glæder sig, og det bliver dejligt for Margueritten, at få et fast hold, og godt for husets grundenergi at få et ungt menneske ind.

I det hele taget har Tina en fornemmelse af, at noget er ved at falde til ro; der er god stemning, begejstring mv. I hvert fald i børnehavehuset er der meget lidt sygefravær, hvilket jo altid er et godt tegn.

Noget andet, der fylder meget, er, at der snart kommer kommunalt tilsyn. Kirsten og Tina har taget initiativ til at forberede det i dag. Det kommer i marts, her i huset, og det nye tilsyn har konsekvenser. Det er medarbejderne i børnehavehuset blevet forberedt på. Det er en tre timers observation, en samtale og læreplanen, der danner baggrund for tilsynet. Der er taget initiativ til en gennemgribende læreplansrevision, som skal være færdig inden tilsynet. Derudover skal der kigges på brandregler, førstehjælp mv.

Solhjem har i mange år været praktikplads for VIA, men har været i fare for at miste det grundet stor efterspørgsel. Vi har fået reddet to pladser: én i vuggestuen, én i børnehavehuset. Det er træls, for det er mindre end ellers.

Specialindsatsen skal styrkes, hvilket er et hjertebarn for Tina. Der skal skabes begreber og sprog for alt det gode, som den her pædagogik kan.

P-udvalget er ret langt med nye tiltag (fx skilte), men er arbejdsramt pt., så det bliver på den anden side deraf.

Nordeafonden har bevilget 12.000 kr til ladcykler, men de udløses ved, at det samlede budget er skaffet. Det drejer som om 80.000 kr i alt (altså mangler der 68.000 kr). Der er indkommet en donation på ca. 11.000 kr til legepladserne. Hvis der er et stort ønske om ladcykler, kunne man måske se på det. Generel snak om, at det måske er en højere prioritet med fx legeplads mv. Pt. er der ikke et stort ønske fra personalet om ladcykler, der er ikke rigtig plads til dem, de skal repareres mv. Måske kunne man spille bolden tilbage til Line/Nordea; kan ansøgningen på en eller anden måde laves om/revideres, så støtten kan gå til noget andet?

Der har været møde med kommunen efter tilsynet i vuggestuen. Der er lidt større forståelse for deres måde at gøre det på, selvom ledelsen stadig mener, at det er kritisabelt. Der er nok ikke rigtigt noget, vi kan gøre ved det. Det er dog blevet præciseret, at det ikke kun er selve scoren, men også den efterfølgende samtale, som ligges til grund. Vi skal stadig være meget vågne, men vi må også lige se det an efter næste tilsyn.



4. Økonomi

Poul Fasdal / Orientering

Poul Fasdal gennemgår Solhjems økonomi.

Det er et kladderegnskab pt. (svarer til en tekst, som der ikke er læst korrektur på + der har ikke været revision på + der kan være noget med feriepenge).

Vi har budgetteret med et underskud på 453.000, som pt ser ud til at blive 550.000. Altså en difference på -97.000 kr. Det havde været væsentligt værre, havde det ikke været for støttekroner.

Det er et tydeligt tegn på, at der har været for få børn i 2022 og for mange vikarudgifter. K4 2022 var bedre end de foregående kvartaler, så det ser lysere ud.

Vi har i snit haft 19 børn i snit i børnehavehuset, mens vi nu har 21 2/3 børn i snit.

Der er udsving i lønninger og indtægter, men ellers passer posterne nogenlunde.

Revisoren har lovet, at der kommer et udkast den 25/3, så det skal gennemgås næste gang (gerne med 30 min).



Der skal afsættes 30 min til økonomipunkt
Vi skal gennemgå økonomien efter revision
Angelika Marning/ Deadline 16-03-2023 / Til mødet d, 30-03-2023

5. Nyt fra medarbejderne

Pernille Sandahl / Orientering

Pernille gennemgår kort, hvad der er af nyt fra medarbejdersiden siden sidst

I januar var der god nytårskur med god middag og glade mennesker. Holdet blev samlet og alle var glade - det var rart :-)

Der er biograftur i næste uge og der er kommet penge fra basaren. Det er dejligt!

Frederik som er støtte i Vildrosen og i børnehavehuset kan spille på tværføjte, og han sidder ind imellem på legepladsen og spiller og børnene elsker det. De bliver helt fortryllet.

Medarbejderne er glade og glade for Tina som leder!

6. Nyt fra udvalg

Inden vi går i dybden med uddannelses og skovbørnehaveudvalget, kan vi kort høre fra de forskellige udvalg, om der er nyt at berette om?



Emil: Parkeringsudvalg?

Anita: Forældreudvalg - der er fortsat for koldt til forældrekafe, men dette genoptages snart :)

P-udvalget er som nævnt lidt lagt ned pga arbejdspress.

Der skal opsættes standsnings-forbudsskilte på pælene - Pernille vil godt tage teten med krydserne til pælene.

Pernille vil også gerne lave lange gule skilte, som kan sættes i forruden på biler, der holder ulovligt parkeret

Forældreudvalget: lidt på stand-by. Der bliver afholdt forældrekafe igen, når det bliver lidt varmere.

6a. Uddannelsesudvalg

Kirsten Lykkegaard/ Orientering

Uddannelsesudvalget: der er som skrevet blevet afholdt møde med Marjatta og Sammenslutningen om, hvad der skal ske fremadrettet. Det kører på 2. år nu. Marjatta vil gerne blive ved med at lave uddannelsen, men det kræver, at der er 20 kursusdeltagere, da de har haft underskud i år. Det er lidt det springende punkt, og det skal undersøges, om der kan "skaffes" så mange deltagere til næste år - evt. også fra ordinære institutioner, såfremt der er interesse for det.

Der bliver lavet PR-materiale (Kira), og der er en idé om, at det skal flyttes til Odense, så det er midt i landet. Det skal være et godt sted, så det kan hamle op med de nuværende omgivelser her hos os. Man skal være pædagog for at gå på uddannelsen og det er hængt op på praksis.

6b. Skovbørnehave - status og drøftelse af mulige beliggenheder

Peter Rauff Møller/ Orientering

Der har været afholdt flere møder. Referater vedhæftet.

Flere beliggenheder har været under overvejelse.

Pt. overvejes vedhæftede idyllisk beliggende villa ved Vilhelmsborg Skov i Beder, hvis midlerne til indkøb heraf kan fremskaffes.

Skovbørnehaveudvalget har haft møde hver 14. dag og har skudt lidt med spredehagl for at finde en løsning. Der er lidt urgency omkring det grundet normeringen.

Der er flere muligheder som undersøges. Nogle er blevet skudt til hjørne (fx en mobil enhed a la i Ry mv., Gl. Ajstrup osv.)

Anita har været i dialog med ejendomsmæglere, og der har været kig på en grund, som ikke var noget. Pt. kig på en ejendom i Beder med 12.000 kvm grund. Ligger mellem Vilhelmsborg og Fulden, meget idyllisk mv. Udfordringen er prisen, som er for høj (selvom ejendomsmægleren mener, at man kan få dem ned i pris) og taget skal skiftes på et tidspunkt.



Vi kan låne 2 mio., så det er urealistisk medmindre vi kan skaffe 4 mio. i funding, at vi kan få stillet garanti, at nogen kan købe det og vi kan leje det osv.

Vi er bagude på points i banken, selvom turn around er blevet rost af banken, men vi er jo ikke i mål med det endnu.

Det koster nok 1-1,5 mio. at få et hus godkendt til institution

Poul spørger, om området er udlagt til institution? Hvis det er udlagt til bolig er der stort set umuligt at få lov.

Tine spørger ind til, om det kan undersøges, om Solhjem kunne leje det af ejerne i nogle år med henblik på at købe det?

Vi er nødt til at overveje, hvilke investorer, der kunne have interesse i at støtte sådan et projekt. Har vi nogle in house, som kunne være oplagte? Ellers skal vi ud og afsøge, hvem der kunne relevante.

Nanna er ved at udarbejde et skriv (elevatortale), som skal være meget konkret

Kunne man sende det korte skriv ud til forældrene og invitere til møde om det? Nu har vi noget konkret på bedding. Måske er det bedre, at det er skovbørnehaveudvalget, der udarbejder skrevet (business) og så kan Nanna komme til mødet og sælge drømmen.

Vi kan ikke selv løfte det her medmindre vi mobiliserer nogle midler. Vi skal have fat i nogen, der har kapital og brænder for det. Det er "hardcore" økonomi.

Det skal ikke være et infomøde, men et investormøde. Der skal prikkes til nogle folk, som kunne være relevante/som kunne have interesse i det.

Det skal undersøges om området er udlagt til institutioner inden der sættes alt muligt i spil!

7. Drøftelse af kvadratmeterne i børnehavehuset - er placeringen af de tre stuer optimal?

Angelika Marning / Orientering

I lyset af seneste rottebesøg og lukning af Mælkebøttestuen er det oplagt at genoverveje den mest optimale fordeling af de tre stuer i børnehavehuset.

Oplæg til drøftelse: tog vi den rigtige beslutning, da vi lukkede stuen øverst? Giver det mening eller kan man gentænke det?

Rotter kan godt komme op - de holder sig ikke til stueetager.

Det blev overvejet, da beslutningen blev truffet. Der var meget, der talte for at lukke stuen øverst.

Måske det ville være bedre at tænke over, hvordan Mælkebøtten kunne indrettes anderledes, så den fungerer bedre.

8. Eventuelt

Hvad skal der ske med "rottehullet" på legepladsen?

Pædagogerne er allerede i gang med at snakke om, hvad de gerne vil - der bliver lagt en plan :)

